UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SCT-KC&XTTM

V/v mời tham gia  Hội chợ OCOP

 Quảng Ninh – Hè 2024

Cao Bằng, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, cơ sở sản xuất, kinh

doanh trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Công văn số 265/UBND-NLN1 ngày 03/4/2024 của Ủy ban nhân

tỉnh Quảng Ninh về việc mời tham gia Hội chợ OCOP Quảng Ninh –  Hè 2024.

Hội chợ được tổ chức là hoạt động nằm trong Chuỗi sự kiện chào mừng Lễ

hội du lịch Hè – Hạ Long 2024 dịp 30/4 và 1/5 sẽ thu hút sự quan tâm của đông đảo

mọi tầng lớp nhân dân và khách du lịch trên mọi miền đất nước, là dịp để các tỉnh,

thành phố triển lãm, giới thiệu tiềm năng, thế mạnh, thành tựu phát triển kinh tế

- xã hội, văn hóa và quảng bá thương hiệu, sản phẩm của mình đến với người

tiêu dùng; là cơ hội để các tổ chức, doanh nghiệp, nhà đầu tư trong và ngoài

nước gặp gỡ, trao đổi, giao lưu hợp tác, mở rộng thị trường, tìm kiếm cơ hội liên

doanh, liên kết đầu tư phát triển lĩnh vực công nghiệp, thương mại. Sở Công

Thương Cao Bằng cung cấp thông tin đến Quý doanh nghiệp và hợp tác xã, tổ

hợp tác, cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh, với các nội dung cụ thể

như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 26/04 đến ngày 01/5/2024.

2. Địa điểm: Tại Cung Quy hoạch và Hội chợ triển lãm tỉnh Quảng Ninh

3. Quy mô: Trên 300 gian hàng.

4. Sản phẩm tham gia: Sản phẩm CNNT tiêu biểu, ưu tiên các sản phẩm

OCOP, các sản phẩm chủ lực, sản phẩm đặc sản vùng miền, địa phương; hàng

công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, làng nghề; hàng thủ công mỹ nghệ, nông sản,

thực phẩm….

5. Đối tượng tham gia:

- Là các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế, các hợp tác xã và các

tổ chức xúc tiến thương mại được thành lập hợp pháp theo quy định của pháp

luật.

- Các đơn vị tham gia Hội chợ phải có uy tín, có năng lực sản xuất

kinh doanh, xúc tiến thương mại.

- Thời gian đăng ký: Trước ngày 20/4/2024

6. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tham gia: Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, tổ

hợp tác và các tổ chức xúc tiến thương mại tham gia phải đảm bảo đưa hàng hóa

 2

có chất lượng, giá cả hợp lý, có xuất xứ rõ ràng để tham gia trưng bày, giới thiệu

và bán sản phẩm tại Hội chợ.

7. Các nghĩa vụ khi tham gia Hội chợ:

- Tuân thủ nội quy, nội dung, quy định của Ban tổ chức Hội chợ, Hợp

đồng đã ký kết và các quy định pháp luật có liên quan. Tham gia Hội chợ theo

đúng thời gian trên (từ ngày 26/4/2024 đến ngày 01/5/2024).

- Trưng bày đúng mặt hàng đã đăng ký và đúng diện tích sử dụng; không

để hàng hóa của doanh nghiệp khác không đăng ký vào gian hàng của mình.

Chịu trách nhiệm về con người và chất lượng hàng hóa của mình trong suốt quá

trình tổ chức Hội chợ. Không trưng bày hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất

lượng và hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất xứ.

- Hoàn thành hồ sơ đăng ký tham gia Hội chợ theo đúng mẫu và thời gian

quy định.

- Báo cáo kết quả tham gia theo mẫu ngay sau khi kết thúc Hội chợ.

Đây là cơ hội để giới thiệu, quảng bá các sản phẩm CNNT tiêu biểu, sản

phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng thế mạnh của tỉnh Cao Bằng. Sở Công

Thương Cao Bằng đề nghị các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, cơ sở sản

xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh quan tâm đăng ký tham gia Hội chợ theo mẫu

đăng ký.

Thông tin chi tiết liên hệ: Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại

Cao Bằng (Ông Vũ Anh Tuấn – Chuyên viên phòng Xúc tiến thương mại, số điện

thoại 0838.084.887).

Sở Công Thương Cao Bằng trân trọng cảm ơn sự quan tâm, hợp tác của

Quý doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở NN&PTNT (p/h);

- UBND các huyện, TP (p/h);

- Liên minh HTX tỉnh (p/h);

- Hội Nông dân (p/h);

- Các DN, HTX, Hộ KD trên địa bàn tỉnh;
- GĐ, PGĐ (Khương);

- Phòng QLTM (p/h);

- Văn phòng Sở (đăng lên Website);

- Lưu: VT, KC&XTTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Nông Văn Khương

		2024-04-16T09:59:54+0700

		2024-04-16T10:12:27+0700

		2024-04-16T10:12:27+0700

		2024-04-16T10:12:27+0700